Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
города Москвы

«Эндокринологический диспансер
Департамента здравоохранения города Москвы»

119034, г. Москва,
ул. Пречистенка, д. 37_________

Ж  У0 1

ПРИКАЗ №

О предоставлении
платных медицинских услуг
в ГБУЗ «Эндокринологический диспансер ДЗМ»

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЭ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановления
Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г. № 1006 «Об
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг», приказа Департамента здравоохранения города Москвы
от 02.10.2013 г. № 944 «Об утверждении Правил оказания платных услуг
гражданам и юридическим лицам государственными организациями системы
здравоохранения города Москвы», приказа Департамента здравоохранения
города Москвы от 14.12.2011 г. № 1743 «Об утверждении порядка
определения платы за оказание государственными учреждениями всех типов
Департамента здравоохранения города Москвы гражданам и юридическим
лицам за плату государственных услуг (выполнение работ), относящиеся к
их основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определённых федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания» с
изменениями в соответствии с приказом Департамента здравоохранения
города Москвы от 03.06.2013 г. № 550 «О внесении изменений в приказ
Департамента здравоохранения города Москвы от 14.12.2011 года № 1743»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оказание платных медицинских услуг в ГБУЗ
«Эндокринологический диспансер ДЗМ» с 01.12.2014 г.

2. Утвердить Перечень платных медицинских услуг, цены (тарифы) -
Приложение №1.

3. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления платных
медицинских услуг - Приложение №2.

тел.: 8-499-246-65-73
факс: 8-499-245-33-76

e-mail: info@ed.mosgorzdrav.ru

mailto:info@ed.mosgorzdrav.ru

4. Утвердить Положение о распределении денежных средств, полученных
по платным медицинским услугам -  Приложение № 3.

5. Утвердить Список сотрудников, принимающих участие в оказании
платных медицинских услуг -  Приложение № 4.

6. Утвердить Список категорий граждан, которым платные медицинские
услуги предоставляются на льготной основе -  Приложение № 5.

7. Тимофеевой О.Н. -  заведующей офтальмологическим отделением,
ответственной за организацию информирования пациентов: обеспечить
размещение на стендах и сайте Диспансера в сети «Интернет»
информации о платных медицинских услугах, оказываемых в
Диспансере.

8. Скляру Г.Ю. -  начальнику технического отдела: осуществлять
контроль за регулярным обновлением информации о платных
медицинских услугах на стендах и сайте Диспансера в сети
«Интернет».

9. Волковому А.К. -  врачу эндокринологу отделения диабетическая
стопа: разместить на сайте Диспансера нормативные документы о
порядке оказания платных медицинских услуг (в соответствии с
приказом Департамента здравоохранения города Москвы № 944 от
02.10.2013 г.) *
Срок: до 01.09.2014 г.

10. Заведующим подразделениями диспансера:
10.1. составлять график работы сотрудников отделений по оказанию
платных медицинских услуг. ' *

Срок: ежемесячно
10.2. контролировать качество и объём оказания платных
медицинских услуг сотрудниками отделений.
10.3. не допускать снижения качества и объёма специализированной
медицинской помощи в рамках выполнения государственного задания. t

11. Назначить ответственным администратором по оказанию платных
медицинских услуг Сорокину Н.А..

12. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Беляевской
Е.Д.: осуществлять финансовый контроль платной медицинской
деятельности в порядке, установленном бюджетным
законодательством Российской Федерации.

13. Главному бухгалтеру Стесис М.Л.: обеспечить ведение бухгалтерской
и налоговой отчётности в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.

14. Заместителю главного врача по медицинской части Духаревой О.В.:
осуществлять контроль за качеством оказания платных медицинских
услуг.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач